


CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	CIMENTACIÓN		1.00	\$ 191,451.64	
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES		1.00	\$ 3,183.10	\$ 3,183.10
1.2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS		1.00	\$ 66,930.08	\$ 66,930.08
1.3	ZAPATAS		1.00	\$ 105,019.85	\$ 105,019.85
1.4	CADENAS DE DESPLANTE		1.00	\$ 16,318.61	\$ 16,318.61
1	Total de CIMENTACIÓN		1.00	\$ 191,451.64	\$ 191,451.64
	** CIENTO NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 64/100 M.N. **				
2	ESTRUCTURA		1.00	\$ 264,669.39	
2.1	MUROS		1.00	\$ 13,016.32	\$ 13,016.32
2.2	COLUMNAS		1.00	\$ 48,390.80	\$ 48,390.80
2.3	HERRERIA		1.00	\$ 71,449.46	\$ 71,449.46
2.4	LOSA		1.00	\$ 131,812.81	\$ 131,812.81
2	Total de ESTRUCTURA		1.00	\$ 264,669.39	\$ 264,669.39
	** DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 39/100 M.N. **				
3	ACABADOS		1.00	\$ 149,408.75	
3.1	PISOS		1.00	\$ 48,400.31	\$ 48,400.31
3.2	ACABADOS DE AZOTEA.		1.00	\$ 71,088.96	\$ 71,088.96
3.3	BARANDAL		1.00	\$ 29,919.48	\$ 29,919.48
3	Total de ACABADOS		1.00	\$ 149,408.75	\$ 149,408.75
	** CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 75/100 M.N. **				
4	INSTALACIONES		1.00	\$ 42,813.73	
4.1	INSTALACIÓN ELÉCTRICA		1.00	\$ 42,813.73	\$ 42,813.73
4	Total de INSTALACIONES		1.00	\$ 42,813.73	\$ 42,813.73
	** CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 73/100 M.N. **				
5	COMPLEMENTARIOS		1.00	\$ 102,704.25	
5.2	PINTURA		1.00	\$ 10,930.58	\$ 10,930.58
5.3	ESCALERA		1.00	\$ 58,419.06	\$ 58,419.06
5.4	BANQUETA PERIMETRAL		1.00	\$ 31,452.08	\$ 31,452.08
5.5	LIMPIEZA DE OBRA		1.00	\$ 1,902.53	\$ 1,902.53
5	Total de COMPLEMENTARIOS		1.00	\$ 102,704.25	\$ 102,704.25
	** CIENTO DOS MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS 25/100 M.N. **				
Subtotal de Presupuesto					\$ 751,047.76
	** SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 76/100 M.N. **				

ATENTAMENTE


ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA
REPRESENTANTE LEGAL
VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

**VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**

Calle Luna #1877 Pte. C.P. 81227 Fracc. Montferrat
Los Mochis, Sinaloa. Tel/Fax: 01 (668) 818 77 57
e-mail: grupo_velco@hotmail.com

Adjudicación Directa
Fecha: 24 de marzo de 2022

Hoja No. 2
Fecha de Inicio Probable: 26 de marzo de 2022
Fecha Probable de Terminó: 24 de mayo de 2022
Duración: 60 Días Naturales


CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA
LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL
CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
				I.V.A.(16%)	\$ 120,167.64
				Total	\$ 871,215.40

** OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS 40/100 M.N. **

ATENTAMENTE


ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA
REPRESENTANTE LEGAL
VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

**VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**

Calle Luna #1877 Pte. C.P. 81227 Fracc. Montferrat
Los Mochis, Sinaloa. Tel/Fax: 01 (668) 818 77 57
e-mail: grupo_velco@hotmail.com

Adjudicación Directa
Fecha: 24 de marzo de 2022

Hoja No. 1
Fecha de Inicio Probable: 26 de marzo de 2022
Fecha Probable de Terminación: 24 de mayo de 2022
Duración: 60 Días Naturales

CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA
LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL
CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
1	CIMENTACIÓN		1.00	\$	191,451.64	
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES		1.00	\$	3,183.10	
1.1.1	RETIRO DE POSTE Y LAMPARA CON RECUPERACIÓN, INCLUYE: ACARREO A LUGAR DE ACOPIO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$	589.74	\$ 589.74
1.1.2	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	137.07	\$	18.92	\$ 2,593.36
1.1	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** TRES MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 10/100 M.N. **		1.00	\$	3,183.10	\$ 3,183.10
1.2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS		1.00	\$	66,930.08	
1.2.1	EXCAVACIÓN CON MÁQUINA CIELO ABIERTO EN MATERIAL TIPO II-B, 100-0-0, (100% TIERRA, 0% TEPETATE, 0% ROCA) DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: CARGA A CAMIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	27.41	\$	55.06	\$ 1,509.19
1.2.2	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 M. PROMEDIO DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	14.40	\$	290.06	\$ 4,176.86
1.2.3	RELLENO COMPACTADO CON PIZÓN DE MANO AL 95 % PRÓCTOR EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE: AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	9.73	\$	211.11	\$ 2,054.10
1.2.4	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO CON PIZÓN DE MANO AL 95 % PRÓCTOR EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE: AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	12.40	\$	253.86	\$ 3,147.86
1.2.5	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (balastre fino graduado) PARA COLOCAR EN RELLENO BAJO PISOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	53.31	\$	473.59	\$ 25,247.08
1.2.6	RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL DE BANCO (BALASTRE FINO GRADUADO) POR MEDIOS MECÁNICOS PARA COLOCAR EN RELLENO BAJO PISOS.	M3	53.31	\$	256.51	\$ 13,674.55
1.2.7	ACARREO DEL MATERIAL EN CARRETILLA PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN A 20 M. DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	67.00	\$	203.04	\$ 13,603.68
1.2.7.	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN A 5 KM. DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	12.40	\$	283.61	\$ 3,516.76
1.2	Total de MOVIMIENTOS DE TIERRAS		1.00	\$	66,930.08	\$ 66,930.08


ATENTAMENTE


ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA
REPRESENTANTE LEGAL
VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
** SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 08/100 M.N. **					
1.3	ZAPATAS		1.00	\$ 105,019.85	
1.3.1	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE DE 5 CM. DE ESPESOR PARA DESPLANTE DE ZAPATA AISLADA CON CONCRETO F'C= 100 KG/CM2.	M2	11.52	\$ 299.73	\$ 3,452.89
1.3.2	ZAPATA (ZA-1) DE CONCRETO ARMADO DE 1.20 X 1.20 M. DE BASE, 25 CM. DE ALTURA, PARRILLA ARMADA CON ACERO No. 4 A.C. 20 CM. EN AMBOS SENTIDOS CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 T.M.A. 38 MM. FABRICADO CON REVOLVEDORA, INCLUYE: CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 4,971.03	\$ 39,768.24
1.3.3	DADO (D-2) DE CONCRETO ARMADO DE 0.40 X 0.40 Y 0.95 M. DE ALTURA, ACABADO COMUN, ARMADO CON 8 VAR. DE 1/2" EST. DE 3/8" A.C. 15 CM. CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 T.M.A. 38 MM. FABRICADO CON REVOLVEDORA, INCLUYE : CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 3,234.22	\$ 25,873.76
1.3.4	DADO (D-2) DE CONCRETO ARMADO DE 0.40 X 0.40 Y 1.13 M. DE ALTURA, ACABADO APARENTE, ARMADO CON 8 VAR. DE 1/2" EST. DE 3/8" A.C. 15 CM. CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 T.M.A. 38 MM. FABRICADO CON REVOLVEDORA, INCLUYE : TUINO EN ESQUINAS, CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 3,357.42	\$ 26,859.36
1.3.5	ANCLAJE DE COLUMNA (C-1) DE 30X30 CM. A UNA PROFUNDIDAD DE 2.16 CM. CON 6 VAR. DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 1,133.20	\$ 9,065.60
1.3	Total de ZAPATAS		1.00	\$ 105,019.85	\$ 105,019.85
** CIENTO CINCO MIL DIECINUEVE PESOS 85/100 M.N. **					
1.4	CADENAS DE DESPLANTE		1.00	\$ 16,318.61	
1.4.1	CADENA DE DESPLANTE DE SECCIÓN 15X30 CM. REFORZADA CON 6 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 CM. CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 ACABADO COMÚN, CIMBRA CON MADERA DE PINO CEPILLADA A UNA CARA INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, IMPREGNACIÓN DE ACEITE, CIMBRA Y DESCIMBRA, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, AMORTIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	25.68	\$ 604.46	\$ 15,522.53
1.4.2	IMPERMEABILIZACIÓN DE DALA DE DESPLANTE C/EMULTEX-ASB EN TRES CARAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	25.68	\$ 31.00	\$ 796.08
1.4	Total de CADENAS DE DESPLANTE		1.00	\$ 16,318.61	\$ 16,318.61

ATENTAMENTE


ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN BARRA
 REPRESENTANTE LEGAL
 VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
** DIECISEIS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 61/100 M.N. **						
1	Total de CIMENTACIÓN		1.00	\$ 191,451.64	\$	191,451.64
** CIENTO NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 64/100 M.N. **						
2	ESTRUCTURA		1.00	\$ 264,669.39		
2.1	MUROS		1.00	\$ 13,016.32		
2.1.1	MURO DE BLOCK DE 15X20X40 CM. ARQUITECTÓNICO COLOR TERRACOTA, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:4 INCLUYE: TODOS LOS MATERIALES NECESARIOS Y MANO DE OBRA.	M2	16.18	\$ 804.47	\$	13,016.32
2.1	Total de MUROS		1.00	\$ 13,016.32	\$	13,016.32
** TRECE MIL DIECISEIS PESOS 32/100 M.N. **						
2.2	COLUMNAS		1.00	\$ 48,390.80		
2.2.1	COLUMNA DE SECCIÓN CIRCULAR 35 CM. DE DIÁMETRO (C-1) REFORZADO CON 6 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM. CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 ACABADO APARENTE CN SONOTUBO, INCLUYE: PLACA DE 1/4 DE ESPESOR,HABILITADO DE ACERO, IMPREGNACIÓN DE ACEITE, CIMBRA Y DESCIMBRA, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, AMORTIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA.	ML	28.32	\$ 1,161.63	\$	32,897.36
2.2.2	CAPITEL EN COLUMNAS HECHOS CON MEZCLA DE CEMENTO ARENA CON PROPORCIÓN 1:3 CON TARRAJA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	16.00	\$ 968.34	\$	15,493.44
2.2	Total de COLUMNAS		1.00	\$ 48,390.80	\$	48,390.80
** CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 80/100 M.N. **						
2.3	HERRERIA		1.00	\$ 71,449.46		
2.3.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLIN A BASE DE MONTEN DE 4 MT 14 EN CAJON, INCLUYE: MATERIAL, CORTES, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL CON ESMALTE ANTICORROSIVO	ML	71.04	\$ 961.65	\$	68,315.62
2.3.2	FABRICACIÓN Y COLOCACION DE PLACA DE 1/2" DE 20 X 20 CM., CON 2 ANCLAS EN ESCUADRA DE VARILLA DE 3/8" DE 15 CM. SOLDADAS A LAS VARILLAS DE LAS COLUMNAS, INCLUYE: SOLDADO EN VARILLAS, FABRICACION DE PLACA DE 1/2", CIMBRA Y DESCIMBRA, COLADO DE CONCRETO, MATERIAL, PINTURA ANTICORROSIVA, PINTURA ESMALTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	8.00	\$ 391.73	\$	3,133.84
2.3	Total de HERRERIA		1.00	\$ 71,449.46	\$	71,449.46
** SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 46/100 M.N. **						
2.4	LOSA		1.00	\$ 131,812.81		

ATENTAMENTE

ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA
REPRESENTANTE LEGAL
VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

Adjudicación Directa

Fecha: 24 de marzo de 2022

Fecha de Inicio Probable: 26 de marzo de 2022

Fecha Probable de Terminación: 24 de mayo de 2022

Duración: 60 Días Naturales

CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
2.4.1	LOSA DE PANEL W Y CONCRETO, INCLUYE: CIMBRA, 5 CM. DE CAPA DE COMPRESIÓN COLADO CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 FABRICADO CON REVOLVEDORA Y ACABADO PLANEADO PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE, DESCIMBRA, ENJARRE EN PLAFÓN INTERIOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:3, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	79.20	\$	1,566.01	\$ 124,027.99
2.4.2	FILOS Y BOQUILLAS EN ENJARRE DE MUROS EXTERIORES, CON MORTERO MORTERO ARENA EN PROPORCIÓN 1:3 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	74.72	\$	83.21	\$ 6,217.45
2.4.3	CURADO PARA SUPERFICIE DE CONCRETO A BASE DE CURACRETO BLANCO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANDO INTERMEDIO Y HERRAMIENTA MENOR, DESPERDICIOS.	M2	79.20	\$	19.79	\$ 1,567.37
2.4	Total de LOSA ** CIENTO TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS 81/100 M.N. **		1.00	\$	131,812.81	\$ 131,812.81
2	Total de ESTRUCTURA ** DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 39/100 M.N. **		1.00	\$	264,669.39	\$ 264,669.39
3	ACABADOS		1.00	\$	149,408.75	
3.1	PISOS		1.00	\$	48,400.31	
3.1.1	FIRME DE 10 CM. DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM. ACABADO SALADO, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6x6/10-10, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	73.44	\$	572.47	\$ 42,042.20
3.1.2	BORDILLO DE 10 CM. DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM. ACABADO PULIDO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	26.71	\$	137.47	\$ 3,671.82
3.1.3	CORTE CON DISCO PUNTA DE DIAMANTE EN LOSA DE CONCRETO CON PENETRACIÓN DE 2.5 CM. EN PROMEDIO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	35.76	\$	26.29	\$ 940.13
3.1.4	CALAFATEO EN CORTE DE LOSA CON SELLADOR THERMOTEX PRO POLIURETANO GRIS 300 ML O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	ML	35.76	\$	48.83	\$ 1,746.16
3.1	Total de PISOS ** CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS 31/100 M.N. **		1.00	\$	48,400.31	\$ 48,400.31

ATENTAMENTE


 ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA
 REPRESENTANTE LEGAL
 VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
3.2	ACABADOS DE AZOTEA.		1.00	\$ 71,088.96		
3.2.1	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE AZOTEA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, SELLADO DE GRIETAS CON CEMENTO PLÁSTICO ACRÍLICO, APLICACIÓN DE UNA CAPA DE SELLADOR ACRÍLICO DILUIDO CON AGUA EN PROP. 1:3 CON CEPILLO DE IXTLE, UNA CAPA DE THERMOTEK RESIDENCIAL 36 MESES ADELGAZADO CON 1 LITRO DE AGUA POR CUBETA DE 18 LT. O SIMILAR, COLOCACIÓN DE MALLA DE REFUERZO POLIÉSTER SENCILLO TRASLAPE DE 10 CM. Y UNA SEGUNDA CAPA DE THERMOTEK RESIDENCIAL 36 MESES SIN ADELGAZAR O SIMILAR.	M2	79.20	\$ 157.97	\$	12,511.22
3.2.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEJA SAN ANTONIO VINTAGE .98M X .97M COLOR ARCILLA, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN.	M2	79.20	\$ 597.52	\$	47,323.58
3.2.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABALLETE DE TEJA SAN ANTONIO VINTAGE .98M X .97M COLOR ARCILLA, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN.	ML	42.32	\$ 265.93	\$	11,254.16
3.2	Total de ACABADOS DE AZOTEA. ** SETENTA Y UN MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 96/100 M.N. **		1.00	\$ 71,088.96	\$	71,088.96
3.3	BARANDAL		1.00	\$ 29,919.48		
3.4.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARANDAL DE FIGURAS BALUSTRADAS DE CONCRETO SEGÚN PROYECTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	22.47	\$ 1,331.53	\$	29,919.48
3.3	Total de BARANDAL ** VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS 48/100 M.N. **		1.00	\$ 29,919.48	\$	29,919.48
3	Total de ACABADOS ** CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 75/100 M.N. **		1.00	\$ 149,408.75	\$	149,408.75
4	INSTALACIONES		1.00	\$ 42,813.73		
4.1	INSTALACIÓN ELÉCTRICA		1.00	\$ 42,813.73		
4.1.1	SALIDA DE CENTRO, ARBOTANTE, CONTACTOS DE 110 VOLT. EN LOSAS Y MUROS, INCLUYE: CAJA GALVANIZADA DE 2"X4", CABLE CAL. 12, CABLE CAL. 14, POLIDUCTO DE 1/2", MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	SAL	20.00	\$ 1,111.96	\$	22,239.20
4.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTO DOBLE DE 110 VOLT., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 189.66	\$	758.64
4.1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMPARA TIPO ANTORCHA MURO CON GLOBO R6 NEGRO MARCA CALUX O SIMILAR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 781.83	\$	6,254.64

ATENTAMENTE


ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN BARRÁ
REPRESENTANTE LEGAL
VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
4.1.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TECNOLITE MODELO POMPELLA II, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 3,054.71	\$	3,054.71
4.1.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SPOT DE PISO MARCA TECNOLITE O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$ 389.60	\$	2,727.20
4.1.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CENTRO DE CARGA SD QO-4 O SIMILAR, INCLUYE :FRENTE QO-4, VARILLA DE COBRE DE 5/8", CONECTOR, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$ 2,120.22	\$	2,120.22
4.1.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 1X15 A 50 AMP., INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	\$ 480.47	\$	1,441.41
4.1.8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGISTRO DE PVC TIPO CUBETA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,216.52	\$	1,216.52
4.1.9	ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DE REGISTRO AL TABLERO DE 5 A 10 M. CON CABLE THW 8, DE 3 HILOS, INCLUYE: EXCAVACIÓN, RELLENO, RANURAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$ 1,703.02	\$	1,703.02
4.1.10	ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DE POSTE A REGISTRO, INCLUYE: EXCAVACIÓN, RELLENO Y POLIDUCTO.	ML	27.65	\$ 46.95	\$	1,298.17
4.1	Total de INSTALACIÓN ELÉCTRICA		1.00	\$ 42,813.73	\$	42,813.73
	** CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 73/100 M.N. **					
4	Total de INSTALACIONES		1.00	\$ 42,813.73	\$	42,813.73
	** CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 73/100 M.N. **					
5	COMPLEMENTARIOS		1.00	\$ 102,704.25		
5.2	PINTURA		1.00	\$ 10,930.58		
5.2.1	PINTURA VINÍLICA EN MUROS EXTERIORES Y PLAFON A DOS MANOS, COLOR BLANCO BERELINTE 7 MARCA BEREL Ó SIMILAR, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS.	M2	123.31	\$ 82.21	\$	10,137.32
5.2.2	PINTURA VINÍLICA EN BORDILLO PERIMETRAL DE PISO A DOS MANOS, BERELINTE 7 MARCA BEREL Ó SIMILAR, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS.	ML	25.68	\$ 30.89	\$	793.26
5.2	Total de PINTURA		1.00	\$ 10,930.58	\$	10,930.58
	** DIEZ MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 58/100 M.N. **					
5.3	ESCALERA		1.00	\$ 58,419.06		
5.3.1	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DE ESCALERA PARA	M2	6.67	\$ 71.49	\$	476.84

ATENTAMENTE


ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA
REPRESENTANTE LEGAL
VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

**VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**

Calle Luna #1877 Pte. C.P. 81227 Fracc. Montferrat
Los Mochis, Sinaloa. Tel/Fax: 01 (668) 818 77 57
e-mail: grupo_velco@hotmail.com


Adjudicación Directa
Fecha: 24 de marzo de 2022

Hoja No. 7
Fecha de Inicio Probable: 26 de marzo de 2022
Fecha Probable de Terminó: 24 de mayo de 2022
Duración: 60 Días Naturales

CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA
LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL
CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.				
5.3.2	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	0.19	\$ 225.60	\$ 42.86
5.3.3	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO CON PIZÓN DE MANO AL 95 % PROCTOR EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE: AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	6.16	\$ 253.86	\$ 1,563.78
5.3.4	CADENA DE DESPLANTE DE SECCIÓN 15X30 CM. REFORZADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM. CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 ACABADO COMÚN, CIMBRA CON MADERA DE PINO CEPILLADA A UNA CARA INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, IMPREGNACIÓN DE ACEITE, CIMBRA Y DESCIMBRA, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA, AMORTIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	8.23	\$ 1,655.87	\$ 13,627.81
5.3.5	LOSA DE ESCALERA DE 15 CM. DE ESPESOR, ARMADA CON ACERO # 4 A CADA 25 CM. EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA APARENTE EN LOSA DE ESCALERA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	6.67	\$ 3,017.29	\$ 20,125.32
5.3.6	ESCALÓN DE CONCRETO DE 17 CM DE PERALTE Y 30 CM DE HUELLA, ACABADO SALADO, ARMADO CON VARILLA # 3 A CADA 25 CM., CIMBRA COMUN, INCLUYE: DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	10.00	\$ 951.65	\$ 9,516.50
5.3.7	BORDILLO DE 5 CM. EN NARIZ DE ESCALÓN DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM. ACABADO PULIDO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, NIVELACIÓN, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	12.00	\$ 156.42	\$ 1,877.04
5.3.8	MURO DE BLOCK DE 15X20X40 CM. ARQUITECTÓNICO COLOR TERRACOTA, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:4 INCLUYE: TODOS LOS MATERIALES NECESARIOS Y MANO DE OBRA.	M2	3.12	\$ 804.47	\$ 2,509.95
5.3.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARANDAL DE FIGURAS BALUSTRADAS DE CONCRETO SEGÚN PROYECTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	6.24	\$ 1,331.53	\$ 8,308.75
5.3.10	PINTURA VINÍLICA EN BORDILLO EN ESCALONES Y CADENA DE DESPLANTE EN ESCALERA A DOS MANOS, BERELINTE 7 MARCA BEREL Ó SIMILAR, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS.	ML	20.23	\$ 18.30	\$ 370.21

ATENTAMENTE


ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA
REPRESENTANTE LEGAL
VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE KIOSCO EN "PARQUE SIPRIANO CASTRO", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CHAVEZ TALAMANTES, SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
5.3	Total de ESCALERA ** CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS 06/100 M.N. **		1.00	\$ 58,419.06	\$ 58,419.06
5.4	BANQUETA PERIMETRAL		1.00	\$ 31,452.08	
5.4.1	BANQUETA DE 10 CM. DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM. ACABADO SALADO, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6x6/10-10, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	31.09	\$ 572.47	\$ 17,798.09
5.4.2	CURADO PARA SUPERFICIE DE CONCRETO A BASE DE CURACRETO BLANCO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANDO INTERMEDIO Y HERRAMIENTA MENOR, DESPERDICIOS.	M2	31.09	\$ 19.79	\$ 615.27
5.4.3	DENTELLÓN TIPO DE 0.30 X 0.15 CON ARMEX 15X30-4 F'C= 150 KG/CM2. INCLUYE: RECORTES, CIMBRA, COLADO DE CONCRETO, ACABADO CON VOLTEADOR, CURADO, DESCIMBRADO Y LIMPIEZA DE FORMAS.	ML	32.00	\$ 407.46	\$ 13,038.72
5.4	Total de BANQUETA PERIMETRAL ** TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 08/100 M.N. **		1.00	\$ 31,452.08	\$ 31,452.08
5.5	LIMPIEZA DE OBRA		1.00	\$ 1,902.53	
5.5.1	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: SACAR DESPERDICIOS DE LOS ACABADOS, TIERRA, CASCAJO Y BASURA EN GENERAL, DEPOSITANDOLA EN EL LUGAR DE ACOPIO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	137.07	\$ 13.88	\$ 1,902.53
5.5	Total de LIMPIEZA DE OBRA ** UN MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 53/100 M.N. **		1.00	\$ 1,902.53	\$ 1,902.53
5	Total de COMPLEMENTARIOS ** CIENTO DOS MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS 25/100 M.N. **		1.00	\$ 102,704.25	\$ 102,704.25
Subtotal de Presupuesto					\$ 751,047.76
** SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 76/100 M.N. **					
				I.V.A.(16%)	\$ 120,167.64
				Total	\$ 871,215.40
** OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS 40/100 M.N. **					

ATENTAMENTE

ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA
REPRESENTANTE LEGAL
VELCO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.